Regori⁹
eps apud hispani-
as claruit. Hic li-
beriensis eps fuit: qui ad et-
rema usq; senecta tractat⁹
diuersos mediori sermonē
texuit. Et de fide catholica
volume elegas copilavit. Et
apud liberiensem ciuitatē vi-
te et sermonē cōspicuus in pace quieuit. Abi-
deq; se pultus in virtutibus viuit. Hec hie-
ronymus lib. de viris illustribus.

De dedicatione basilicarum apostolorum
petri et pauli. Cap. lxxiiij.

Edicatio basili⁹
caz apostolor petri et pauli rome
a beato filio nostro papa facta ē. xiii.
kal. decēbris. Enī em̄ cōstātin⁹ i-
perator ab eodē sancto potifice a lepida mun-
datus atq; baptizatus ecclesia in honore sal-
uatoris mudi fabricasset: videlicet in ppxio
lateran⁹ palatio: quā etiā prefatus papa cose-
cravit: sicut dictū est supra in eius dedicatio
v. idus nouembri⁹: prefatus xpianissimus p̄m
eps basilicas duas in honore apostolorum a
fundamētis erexit. Sicut enim basilica brō pe-
tro apostolo in tēplo apollinis iuxta palatiū
neronianū in vaticano: ubi idē apostolor p̄i
eps crucifixus est. Itē aliam basilicā beato
paulo apostolo extra urbē in via ostiensī: pro-
pe locū vbi decollatus est. Et in q̄libet ipsaq;
ecclesiā dū terra foderetur ad fundamenta
locāda: predictus glorioſis augustis in ex-
plū summe humilitatis et deuotiois duodeci
cophinois terre effosse ad honore. xij. apostol⁹
pprijs buntis baiulauit. Ipsaq; basili-
cas mirificis donis et ornamenti in auro et
argento et gēmis ifimiū preci magnifice do-
cauit: q̄s ambas ecclesiās beat⁹ Silvester pa-
pa vno et eodē die consecrauit: et in altari vtri
usq; ossa apostolor petri et pauli mitta loca-
uit. Postq; enim cornelius papa apostolor cor-
pora de catacumbis leuata: ad loca vbi prius
sepulta fuerant reportauit: sicut dictū est su-
pra in passione petri apostoli. iij. kal. iulij. Et
beatus filio nostro ecclesiās eorū consecrare di-
sponeret: ossa amboꝝ apostolorū insimil com-
mīta in lace summa reverētia equaliter po-
derauit: et medietatem in vna ecclesia: et reli-
quā medietatē in alia collocauit. Et utrāq;
ipsaq; basilicarū in amiuersarijs ipsius cole-

Decimus.

erationis festo. vii. milibus amioꝝ indulgen-
tie dotauit: alīs quoq; t̄pibus cotinus spe-
cialē venia multor̄ amioꝝ ipsas ecclesiās vi-
sitāribus cōdonauit. Tradit⁹ romani in eoru
chronicis antiq; scriptū cōtineri: q̄ dū san-
ctus filio nostro ad instanciam cōstantini angu-
sti ex summa deuotione utrāq; ecclesiā apō-
stolox: vno et eodē die cōsecrare decreuerit:
vt sicut vno et eodē die recolit⁹ eoru pas-
sionis agere et eorū basilicarū cōsecratio-
nis. Et primo ecclesiā beati petri ipse ponti-
fer dedicasset. Deinde ad ecclesiā beati pauli
per. iij. miliaria distancē dedicādaz cū omni-
pplo accederet: tēpusq; sibi deficeret: vpo-
te q̄ diebus tūc breuib⁹ sol ad vespere pro-
pinq;ret: times filio nostro supuētus eius
officiū ipediret: in vteute xp̄i et apostolox so-
li mādauit: ne ad occasiū tēderet: donec ipse
officiū alterius ecclesiā cōsecrande cōpleuis-
set. Statiq; virtute diuina sol miraculose ste-
tit: nec vteius se mouit: donec papa cum po-
pulo ad pauli basilicam peruenit: et officium
consecrationis perfecit.

De scō Romano martyre. Cap. lxxv.

Roman⁹ martyr
apud antiochiam passus est tē
marimai ipatois sub asclepia
de pfecto. Enī em̄ dictus pfect⁹
in ipsaq; urbē ab impatore missus ingressus
ēt: vt xpianos imolare cōpelleret: et ecclesiā
destrueret. Romanus monach⁹ xpianus sua
debat: ne prefect⁹ in ecclesiā eorū intrare p-
mitteret: neq; ei in aliquo obediret. Nō cu
pfecto miciatu eēt: fecit enī cōprehēdi et sibi
p̄sentari mādans: vt diis imolare iuxta ipe-
ratoris decretū. Enī aut ille xpianū se alere
ret: et nulla ratione diis sacrificaturū diri-
set. Iussit enī pfectus in equinēo leuari. Siz
audio q̄ esset de priorib⁹ ciuitatis: fecit enī
deponi: et cepit blādis sermonib⁹ ipsum ad
summū cōsensuꝝ provocare: eo q̄ nobilitatei
vellet deferre. Ille aut̄ econtra dicebat nobi-
litatem suam in sola christi confessione consi-
stere. Tunc prefectus iussit os eius cum lapi-
dibus percuti ne tam indisciplinate respon-
deret. Deinde fecit illū acris torqueri. Enī
autē romanus diceret: q̄ deos qui ab hoib⁹
facti sunt nemo colere deberet: et in huius te-
stimonium infanteū vnum in platea deambu-
lantem produceret: puer quoq; hec eadē
affirmaret. Iratus pfectus puerū tenerife-
cit: et catomini cedi. Datrem quoq; illius
adduci: et in eius aspectu filiuꝝ suspēdi: et tor-
queri: q̄ mī in nullō pr̄urbata filiuꝝ in domi-
no confortabat. Romanum autem mādauit
asclepiades diuinus suffigari: deinde ip̄z vna
cu puerō in carcere recipi: ambos i crastina
erūēdos. Sequenti vo die fecit extra ciuit-